

Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Krzysztof Juszczał
tel. 695 385 509

Przystanku nie będzie, a co z blokami?

Dokończenie ze str. 1.

Na sali zasiadło kilkunastu mieszkańców reprezentujących wspomniany komitet, tymczasem samo wprowadzenie uchwały pod obrady stanęło pod znakiem zapytania. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Marcin Kokot - zaznaczył, że obywatelski projekt ustawy wpłynął tuż przed świętami, 23 grudnia, i nie było czasu, by radni mogli się z nim zapoznać. Poza tym, przy tego typu „obywatelskich inicjatywach” wymaganym jest minimum 300 podpisów mieszkańców miasta i gminy - komitet do swego projektu dołączył blisko 500 podpisów, lecz do momentu rozpoczęcia sesji zweryfikowano ich 200, a to za mało do wprowadzenia uchwały pod obrady. Pojawiły się głosy, w tym głos przewodniczącej Rady, aby sprawą zająć się na styczniowej sesji.

- *Można tak zrobić - odezwał się radny M. Witek - ale ludzie poświęcili czas, przyszło tu sporo osób z komitetu, więc może warto przed głosowaniem nad programem sesji wysłuchać chociaż przedstawicieli tych osób?*

Tak się stało - w imieniu składających projekt ustawy wystąpił Maciej Sokół. Przekonywał, by włączyć projekt uchwały pod obrady, bo zapewne do 12.00 uda się jeszcze sto podpisów zweryfikować.

Miał rację - za kilka minut sekretarz przekazał przewodniczącej, że już ponad 300 podpisów zweryfikowano. Wtedy pewnie się stało, że radni podczas sesji podejmą uchwałę w sprawie. Tylko kiedy? Pierwotnie dołączono ją do listy uchwał na sam koniec. Potem, mając na względzie przybyłych na sesję mieszkańców, zdecydowano, by była ona pierwszą z wszystkich uchwał. Przed nią jedynie znalazła się debata nad budżetem na 2020 r. - szczególnie dla oczekujących, niezbyt długa.

Obywatelski projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały z 19 września 2019 r. w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy DK 11 w miejscowości Ostrzeszów, przedstawiła przewodnicząca Beata Calińska. Stwierdziła, że projekt podpisało 462 obywateli figurujących

w rejestrze mieszkańców, przez co spełnione zostały wymogi prawne.

Przewodnicząca przytoczyła też obszernie uzasadnienie uchwały. Projektodawcy przypomnieli, co legło u podstaw przyjęcia we wrześniu uchwały dotyczącej budowy przystanku. Zarzucono też wykorzystywanie ustawy w innym celu niż zostało to napisane we wniosku firmy, a mianowicie do budowy bloków czterokondygnacyjnych. W uzasadnieniu zwrócono również uwagę na wstępną lokalizację przystanku - byłby on w miejscu niebezpiecznym, przy „11”, z dala od przejścia dla pieszych, co narażałoby wysiadających na niebezpieczeństwo. Na domiar złego, z przystanku mogłyby korzystać tylko osoby przybywające do Ostrzeszowa, bo już po drugiej stronie, dla jadących w kierunku Ostrowa, przystanku nie zaplanowano.

Zaden z radnych nie wyrażał ochoty dyskusji nad przedstawionym projektem, za to ponownie głos zabrał przedstawiciel komitetu mieszkańców przeciwnych budowie bloków.

- *Wniosek o budowę przystanku nie był z nami w żaden sposób konsultowany - mówił. - Nam, jako mieszkańcom, przystanek nie jest potrzebny. Za chwilę odbędzie się głosowanie, jego wynik będzie jednocześnie odpowiedzią, czy jesteście państwem rzeczywistymi reprezentantami osób, które wam zaufały, które was wybrały, czy też jesteście reprezentantami tylko wąskiej grupy przedsiębiorców...*

Tak postawiony „szantaż moralny” mógł zaognić sytuację, bo przeciwnikom wniosku łatwo byłoby odpowiedzieć, że chcą, by powstały bloki dla kilkudziesięciu rodzin, także obywateli miasta i wyborców. Radni jednak milczeli, ich odpowiedzią było głosowanie. 11 radnych opowiedziało się za zgłoszoną przez obywateli uchwałą, dwoje jej przeciwnych, a pięcioro wstrzymało się od głosu. Werydykt radnych nagrodzono brawami.

- *Mamy nadzieję i będziemy zabiegać o to, by w tamtym miejscu nie powstały bloki - mówił zaraz po głosowaniu p. Robert Marek, jeden z obecnych na sesji mieszkańców.*

Póki co, wiemy, że planowany przy DK 11 przystanek autobusowy nie powstanie. Ale nikt tu nie ma złudzeń, że walka toczy się nie o przystanek, lecz o bloki. Przyjęta przez radnych uchwała niewątpliwie utrudni inwestorowi realizację swoich planów, wątpliwe jednak, by mogła ona spowodować wycofanie się firmy KIK Investments z budowy bloków przy ul. Polnej. Pewne jest za to, że do realizacji projektu potrzebne będą ustępstwa obu stron konfliktu, a do nich prowadzić mogą jedynie bezpośrednie spotkania i rozmowy, których na razie brak.

K. Juszczał

Zderzenie w Giżycach

Rano, 16 grudnia, na skrzyżowaniu w Giżycach zderzył się peugeot partner z renault kangoo. Zawinił 37-letni kierowca peugeot, to on, wyjeżdżając z drogi podporządkowanej, nie udzielił pierwszeństwa „renówce”.

W wypadku ucierpiała 55-latką z gminy Grabów, przewieziono ją do szpitala.

Sprawcy zatrzymano prawo jazdy

Grabów - pili i jeździli

W sobotę (21 grudnia) po północy dyżurny policji otrzymał informację o obywatelskim ujęciu pijanego kierowcy w Grabowie na ul. Ostrzeszowskiej.

Funkcjonariusze, którzy przybyli na miejsce, potwierdzili zgłoszenie. Okazało się, że samochodem marki

OSTROŻNY BUDŻET DLA OSTRZESZOWA

- *Budżet jest ostrożny, nie aż tak inwestycyjny jak chcielibyśmy. Jest to spowodowane też tym, że obniżono nam dochody bieżące, czyli o prawie cztery miliony mniejsze są wpływy z PIT-u. Musimy też 1,2 mln dołożyć do wynagrodzeń nauczycieli, ponieważ zbyt wolno rośnie subwencja oświatowa - więc 5 mln w ciągu roku nam ubywa. Spodziewamy się wprawdzie dopływu środków, które nie zostały ujęte w budżecie. Jeśli się pojawią, zostaną wprowadzone. Zaplanowaliśmy kilka inwestycji drogowych - złożyliśmy wnioski do funduszu dróg samorządowych - na budowę drogi w Rogaszycach, na Żyrowie, na budowę ul. Przelajowej. Składamy wniosek na drogę dojazdową w Zajączkach. Wśród inwestycji znalazły się także wszystkie zadania przewidziane w ramach funduszu sołeckiego, w następnych latach będziemy mogli wnioskować o częściowy zwrot poniesionych kosztów. Tak o budżecie na 2020 r., przyjętym podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej, mówił burmistrz P. Jędrówiak. Nie było sporów, a nawet dyskusji na temat proponowanego budżetu, co oznacza, że radni „z dobrodziejstwem inwentarza” przyjęli rozwiązania proponowane w tym względzie przez burmistrza i skarbnika.*

Po stronie dochodów zaplanowano 117.310.694 zł, w tym 6.801.332 zł dochodów majątkowych. Wydatki mają wynieść 114.985.585 zł, z czego 4.536.752 zł stanowią wydatki majątkowe, czyli zaplanowane na inwestycje. Nadwyżka budżetu w kwocie 2.325.108 zł zostanie przeznaczona na spłatę części raty kredytu.

Zwłoki w mieszkaniu

21 grudnia wieczorem straż pożarna została wezwana do otwarcia mieszkania w domu wielorodzinnym. Bliscy podejrzewali, że w środku znajduje się członek ich rodziny, który jednak nie daje znaku życia. Zanim strażacy przybyli na miejsce, drzwi udało się otworzyć. Niestety, obawy sprawdziły się - w mieszkaniu znajdowała się martwa osoba. Lekarz potwierdził zgon.

NIE - dla ulicy Dmowskiego

W poprzednim numerze pytaliśmy, czy Rada Miejska poprze wniosek „Społecznego Komitetu nadania imienia Romana Dmowskiego jednej z ulic w Ostrzeszowie”. Odpowiedź już znamy. Na ostatniej sesji radni wreszcie pochylił się nad tym tematem i przy jednym głosie przeciwnym oraz trzech wstrzymujących się, zdecydowali wniosku nie uwzględnić, uzasadniając, że nie ma w tej chwili w Ostrzeszowie drogi gminnej godnej tej postaci.

„**Mając na uwadze zasługi Romana Dmowskiego, wybitnego polityka i męża stanu, nadanie jednej z ulic imienia tak zasłużonego Polaka nie może być przypadkowe, w dowolnej lokalizacji**” - czytamy w uzasadnieniu do uchwały. Słusznie też zauważono, że odpowiednim miejscem jest tzw. osiedle Odrodzenia, na którym są już ulice nazwane imieniem wybitnych Polaków, m.in.: Witosa, Wojciechowskiego, Piłsudskiego, Paderewskiego, Rataja. Wskazana przez wnioskodawcę droga biegnąca równoległe do ul. Piłsudskiego nie może być wzięta pod uwagę, gdyż jest to droga lokalna i nie zostały uporządkowane stosunki własnościowe gruntów działek, które tę drogę tworzą.

- *Dmowski to był polski faszysta. On reprezentował Stronnictwo Narodowe, które faszyzowało - odezwał się wiceprzewodniczący A. Józefiak, powołując się na materiały dotyczące Dmowskiego. Z nich też miał wynikać bardzo antyfeministyczny stosunek do kobiet.*

W Wigilię, na tej samej ulicy, policjanci zatrzymali do kontroli skodę octavię, którą kierował 41-letni mieszkaniec gm. Grabów. Ponieważ funkcjonariusze wyczuli od mężczyzny alkohol, postanowili przeprowadzić badanie stanu trzeźwości. Można powiedzieć, że „mieli nosa”, okazało się bowiem, że 41-latek był pijany - ponad 2 promile.

W obu przypadkach mundurowi uniemożliwili kierowcom dalszą jazdę; w sprawach prowadzone jest postępowanie.

tu. Spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań to 5.466.123 zł.

W 2020 r. wielkość udziału gminy we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych ma wynosić 38,16%, nieco więcej niż w 2019 r., jednak prognozowane dochody spadły o 3,8 mln zł.

Opinia RIO, jak też opinia Komisji Budżetowej, przedstawiona przez jej przewodniczącą W. Wysotę, były pozytywne. Radni, przy dwóch głosach wstrzymujących się, przyjęli przyszłoroczny budżet.

STO PUNKTÓW SPRZEDAŻY ALKOHOLU

Przy okazji budżetu jest też uchwalany „Program profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii”. Na program przeznaczane są pieniądze pochodzące ze sprzedaży alkoholu. W 2020 r. będzie to 528 tys. zł.

- *To duże środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi, ale efekty działań są marne - zauważał radny A. Marchiński. - Po alkohol sięgają coraz młodszy ludzie i często sami go kupują. Na terenie miasta i gminy mamy sto punktów sprzedających alkohol, wciąż ich przybywa, a pytam się - ile w ostatnich latach zostało zamkniętych? Żaden!*

Trudno nie zgodzić się z tą wypowiedzią, bo choć to właściwe wzorce najbardziej wpływają na wychowanie młodego człowieka, to zbyt łatwy dostęp do alkoholu może być nie lada pokusą.

K.J.

Nie dopuszczono do samobójstwa

W pierwsze święto Bożego Narodzenia strażacy zostali wezwani na pomoc do posesji, na której doszło do próby samobójczej. Na szczęście tragedii zapobiegł członek rodziny, który skutecznie przeszkodził desperatowi.

Niedoszły samobójca był przytomny, udzielono mu kwalifikowanej pierwszej pomocy.

stawiciel wnioskodawców, żałując, że tematu nie podjęto wcześniej, bowiem pierwszy wniosek wpłynął w 2018 r. Zauważył też, że gdyby nie postawa R. Dmowskiego na konferencji pokojowej w Paryżu, być może Wielkopolska nie należałaby do Polski.

Jak widać utrwalany przez lata obraz Dmowskiego - faszysty straszy skutecznie, a samo osiedle Odrodzenia, na którym dotąd nie znalazło się miejsce dla ul. Dmowskiego, choć są nazwy polityków znacznie mniej zasłużonych dla odzyskania niepodległości - jest papierkiem lakmusowym poglądów ostrzeszowskich władz ostatniego 20-lecia.

K. Juszczał

Los Kacpra ciągle nieznan

W związku z licznymi pytaniami, dotyczącymi zaginionego Kacpra Jurgi, informujemy, że do tej pory chłopiec nie odnalazł się, a jego los

jest nieznan. Potwierdziła to jego mama, z którą rozmawialiśmy w minioną sobotę. (red.)

Mieszkańcom Mąkoszyc (i nie tylko) na nadchodzący Nowy Rok pragniemy złożyć życzenia wszelkiej pomyślności.

Życzymy sił i wytrwałości w dążeniu do wyznaczonych celów, sukcesów w pracy i życiu osobistym oraz podejmowania trafnych decyzji w trudnych sytuacjach. Jednak nade wszystko życzymy zdrowia i spokoju ducha.

Soltys i Rada Sołecka Mąkoszyc



NOWE MIESZKANIA

już od
115 tys. zł

tel. 608 392 685



www.bloki-grabow.pl

OKNOPLAST

NAJWIĘKSZA PROMOCJA W ROKU*

DOBIERAJ PRODUKTY. OBNIŻAJ CENY.

* Promocja obowiązuje 4.11.2019 - 11.01.2020 r. Regulamin promocji dostępny na www.oknoplast.com.pl

ATUT
Partner Handlowy OKNOPLAST

Ostrzeszów
ul. Kolejowa 20
tel. 608 054 548

www.oknoplast.com.pl